
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA 16/02/2012                  ANO: II Nº:217           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EDITAL Nº 008/2012 

 
 

EDITAL   Nº  008/2012 
 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   –  A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público 

conforme Edital nº 11/2008 de 18-4-2008, retificado pelo Edital nº 12/2008 de 22-4-

2008 e homologado pelo Edital de Concurso Público nº 22/2008 de 1º-7-2008; 

 

II  –  Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 

obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, 

conforme descritos; 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital nº 11/2008. 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLAUDENICE ASSUNÇÃO 
MARCILIO ANTONIO DA SILVA 

 
Os aprovados deverão apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 -  Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Rendas: 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú: 
15 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau. 
16 - Certificado Militar. 
17 – C.N.H. categoria C para o cargo de Operador de Máquina 
18 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça    Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 16 de fevereiro de 2012. 
 

 
José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EDITAL Nº 009/2012 

 
 

EDITAL   Nº  009/2012 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
I   –  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 

conforme Edital nº 11/2008 de 18-4-2008, retificado pelo Edital nº 12/2008 de 22-4-

2008 e homologado pelo Edital de Concurso Público nº 22/2008 de 1º-7-2008; 

II  –  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente 

munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme descritos; 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital nº 11/2008. 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (P.A.C.S.) 

CLEMILDA BOGLER 
 
 

O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 -  Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Rendas: 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú: 
15 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau. 
16 - Certificado Militar. 
17 - C.N.H. categoria C para o cargo de Operador de Máquina 
18 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça    Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 16 de fevereiro de 2012. 
 
 

                         
José Eneron da Silva Telles 

                       PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 10/2012 – M.C.A 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 10/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

06 de Março de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 

tapeçaria/estofaria, manutenção de radiador, serviços hidráulicos, codificação de chaves, 

recuperação de embreagem, manutenção de turbinas, lanternagem e pintura. (o registro 

de preços terá vigência de 12 (doze) meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 15 de Fevereiro de 2012. 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA 16/02/2012                  ANO: II Nº:217           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 11/2012 – M.C.A 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 11/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 

06 de Março de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de Preço de combustível Gasolina Comum e Etanol (Álcool 

Combustível) para abastecimento da frota de veículos da Administração Municipal, a 

vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 15 de Fevereiro de 2012. 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 12/2012 – M.C.A 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 12/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

07 de Março de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de Preço de serviços de limpeza de fossas, de residências de 

munícipes que necessitam de tal serviço e possuem cadastros no Departamento de Ação 

Comunitária, bem como de prédios públicos da Administração Municipal, e serviços de 

carga de água para limpeza de bueiros e boca de lobo (o registro de preços terá vigência 

de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 15 de Fevereiro de 2012. 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 

 
CONTRATO Nº 9/2012 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 9/2012 de 16/02/2012 – Ref. Inexigibilidade nº 5/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): Pier 37 Agenciamento de Propagandas Ltda 

OBJETO: Contratação de serviços de animação musical através de "DJ" para as três noites do 

Carnaval de Rua 2012 - dias 18, 19 e 20/02/2012 - a acontecer no calçadão da Av. Nilo Bazzo 

no Município de Céu Azul. 

VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 16/04/2012     
 

 

 

 

 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ROBERTO CARLOS DE  

ALMEIDA 

 

 

 
CONTRATO Nº 10/2012 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 10/2012 de 16/02/2012 – Ref. Inexigibilidade nº 6/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ITAMAR VICENTE RIBEIRO 

OBJETO: Serviço de realização de palestra "Show de Qualidade de Vida" com o professor 

Itamar Ribeiro, no dia 7 de março de 2012, tendo como público alvo mulheres do Município 

de Céu Azul, enfatizando o dia Internacional da Mulher (8 de março). 

VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA:  16/04/2012  
 

 

 

 

 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ITAMAR VICENTE RIBEIRO 

 

 

 

339039999900 3054 DEMAIS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS, P.JURÍDICA 

339039999900 2966 DEMAIS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS, P.JURÍDICA 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 


